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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0070-2023-SEDAPAL

' ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES DE
TRABAJO

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 10:00 horas del 18 de
octubre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el sefior Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestién del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la
sefiora Carmen Aguirre Herndndez, procede a informar el resultado de la evaluacion y calificacién
de las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admisién de las ofertas, el drgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

El Organo Encargado de las Contrataciones mediante Memorando N° 1057-2023-EGAb de fecha
09.10.2023, remitié al Equipo Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones (como &rea
usuaria) los documentos de presentacion obligatoria requeridos en el literal €) catalogos o folletos
u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido por el fabricante, que permita la verificacién
del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, requeridas en las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

Con Memorando N° 1825-2023-ETIC de fecha 16.10.2023, el &rea usuaria comunica que de la
revision del cumplimiento de especificaciones técnicas, el participante INNOVARE E-BUSINESS
S.A.C. Cumple Técnicamente, por lo tanto, su oferta es Admitida e Imperia Soluciones
tecnoldgicas SAC No Cumple Técnicamente; por lo tanto, su oferta no es Admitida.

EVALUACION DE OFERTAS:

El 6rgano encargado de las contrataciones informa que como factor de evaluacidn para el
presente procedimiento de seleccién se considerd el factor precio, por lo que de conformidad con
lo establecido en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la ley de contrataciones del
estado, se determing el puntaje de las ofertas presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJO (

_FACTOR DE &ALUAC!ON: PRECIO

UNFAJE MAXIHO: 100 PUNTOS
VALORESTIMADO:

$1.478,288.72

08 | CUMPLIWENTO DE:
RA LA ADMISION ESPEC!F!CACIONES RESULT
| DElAORERTA | TECMCAS |

I Ik Jd\."/’«RE E-BUSINESS SAC, PRESENTA CUMPLE A%ifgg: S1.408.520.001  100.00 180.00 500 105.00 hid Z
IMPERIA SOLUCIONES TECHOLOGICAS SAC. |  PRESENTA nocuwpe |, OFERTA
: ADRITIDA NG
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Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los
siguientes términos: "Articulo 50. Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:

()

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicién de micro y
pequefia empresa, 0 a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se
les asigna una bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido,
siempre que acrediten tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%)
en las ofertas de los postores que lo solicitaron a través del Anexo N° 10 de las bases integradas,
por tener la condicién de micro y pequefia empresa, siendo el orden de prelacién y el puntaje
total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro:

OFERTA

INNOVARE E-BUSIHESS SAC. PRESENTA CUNPLE Pruritioy

$/.408.520.00) 10000 | 100.00 £00 108.00 1°

OFERTA

IMPERLA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.AC. PRESENTA NO CUMPLE ADMITIDA NO

CALIFICACION DE OFERTA:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacidn, el drgano encargado
de las contrataciones califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segn el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en
las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedié a calificar al postor que obtuvo el primer lugar,
segun el orden de prelacién, verificindose que:

€\la revision de los Requisitos de Calificacién conforme se detalla en los anexos adjuntos, que
el postor INNOVARE E-BUSINESS S.A.C., cumple con la presentacién de los requisitos de
califi icacion sefialados en las bases 1ntegradas, por lo que se considera como POSTOR
CALIFICADO en el presente procedimiento de seleccion.

conetr

HHOVARE E-BUSIHESS SAC. PRESENTA CUMPLE A%Mﬁl‘;g\;\ 40 100 50 106.00 ik COMPLE | CALIACADO | ADVUDICADO -

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.



OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccidn
Adjudicacién Simplificada N° 0070-2023 SEDAPAL “Adquisicion de seguridad antimalware
corporativo de estaciones de trabajo” al Postor Innovare E-Business S.A.C. siendo su oferta
econdmica ascendente a S/408 520,00 (Cuatrocientos Ocho Mil Quinientos Veinte y 00/100
Soles), incluido el IGV.

POSTOR INNOVARE E.BUSINESS S.A.C.

PUNTAJE FINAL OBTENIDO 105.00

VALOR ESTIMADO S1. 478,298.72

MONTO DE SU PROPUESTA

ECONGMICA, INCLUIDO IGV. $1. 408,520.00

BUENA PRO INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.
ACUERDOS

Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo dispuesto
en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 11:15 horas, se suscribe la presente en sefial de conformidad.

Cesar Murillo Benavides /

\lefe del Equipo Gestidn del Equipo 9§/§s{@n del /
Abastecimiento (e) Abgstecimiento

e
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

i ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0070-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJO

POSTOR:INNOVAREEBUSINESSSAC, . = a2 o 2 e

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.21.1.D tos para la isién de la oferta FOLIO
- a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE 5

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurldica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Expedido el 6al7
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgade por persona natural, del 29.09.2023)
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
D cidn jurada de aci el i el al del to. (A °
9 2)ec!ara n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE s
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 9
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3).
Adjuntar de manera obligatoria folletos u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido VERIFICACION DE
por el fabricante, que permita la verificacion del cumplimiento de las especificaciones LOS ASPECTOS DE
técnicas minimas:detalladas en “Caracteristica Técnicas" de las Fichas Técnica LAS
o szfrl\);asclda en el Capltulo Uil de las Bases. Tales como: Material, dimensiones. clase y CARACTERISTICAS 1081124
) Yo 1562 al 217
ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS.
f Détlaracién jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N°4). CUMPLE 125
Promesa de consorcio.con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el domicilic comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
9 compromete cada uno de los integrantes def consorcio asi como el porcentaje equivalente -

a dichas obligaciones. (Anexo N° §),

El precio de la oferta en Soles (S/) debe registrarse directamente en el formulario
electrénico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos convocados
a precios unitarios, esquema mixto de suma alzada y precios unitarios, porcentajes u
honorario fjo y comision de éxito, segin corresponda.

h) CUMPLE 126
En el caso de procedimientos convocados a suma alzada Unicamente se debe adjuntar el
Anexo N° 6 cuando corresponda indicar el monto de la oferta de la prestacidn accesoria o
que el postor goza de alguna exoneracién legal,

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

© . OFERTA ADMITIDA

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

[Thim DESCRIPCION RESULTADO (%)
ico | ADQUISICION BE SEGURIBAD ANTIIALWARE ™ | commis Sov ios R o e e
UNICO] - CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJG | CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS,

Mediante Memorando N° 1825-2023-ETIC de fecha 16.10.2023, el Equipo Tecnologias de ta Informacion y Comunicaciones en su calidad
de érea usuaria, indico que la oferta de Innovare E-Business S.A.C. cumple con los requerimientos técnicos minimos; segun verificacion
de cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas en el procedimiento de seleccion.

VALOR ESTIMADO: S1/.478,298.72
VALOR OFERTADO: S/, 408,520.00
© MENOR OFERTA: S/, 408,520.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el méximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivas precios, segtin

ofertado por el postor. la siguiente férmuia:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi
Se acreditard mediante el registro en el $/. 408,520.00 100.00

SEACE o el documento que contiene el = Oferta

precio de la oferta (Anexo N° 6), seglin}Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
corresponda. Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos / ;\/_\

o
Lo = e : FEARAT «'K"',',yg;\:;: L PUNTAJE TOTAL: 0 100000 ]
— ‘(/ I3 } ES

(F/"”M -~ / { ;
D S Pl Y.
i _,/Z:év/v"/{ PO Gestion gsi /
/ Abastecimiento
/ CESAR MURITLO BENAVIDES / g

Je{}i"Eqai'p‘o/(«Se/sﬂén del Abastecimlento (e) ~



VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0072-2023-SEDAPAL
ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJO
POSTOR: IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAC.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Expedido el 3al7
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 23.09.2023)
apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
. " 7 5 A S
9 g)eclaracnon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE 8
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
9 numeral 3.1 del Capitulo lIf de la presente seccién. (Anexo N° 3). CUMPLE 9al19
Adjuntar de manera obligatoria folletos u hojas técnicas o cualquier otro documento emitido| VERIFICACION DE
por el fabricante, que permita la verificacién del cumplimiento de las especificaciones| LOS ASPECTOS DE
técnicas minimas:detalladas en "Caracteristica Técnicas" de las Fichas Técnica establecida LAS
en el Capitulo |1l de las Bases. Tales como: Material, dimensiones. clase y normas. CARACTERISTICAS
e) Y/O 20 al 37
ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS.
f) |Declaracién jurada de plazo de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE 38
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
9 integrantes, el representante comdn, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se NO APLICA _

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°5).

El precio de la oferta en Soles (S/) debe registrarse directamente en el formulario
electronico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de procedimientos convocados
a precios unitarios, esquema mixto de suma alzada y precios unitarios, porcentajes u
honorario fijo y comision de éxito, segln corresponda.

h) CUMPLE 39
En el caso de procedimientos convocados a suma alzada dnicamente se debe adjuntar el
Anexo N° & cuando corresponda indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria o
que el postor goza de alguna exoneracion legal.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

"1 OFERTANO ADMITID,

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ET'iM DESCRIPCION RESULTADO (*)
e[ ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE | | o oo e e e
NIGO]  CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJO | NO GUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS.

Mediante Memorando N° 1825-2023-ETIC de fecha 16.10.2023, el Equipo Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones en su calidad de
area usuaria, indico que fa oferta de IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.C. No cumple con los requerimientos técnicos minimos;
segtin verificacién de cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas en el procedimiento de seleccién.

Presenta Aonexa #5323
Declaracidn Jurada de
Cumplimiento de las
Especificaciones
Teonicas omitiendo el
cumplimicento de la
acoualizacidn http del
Imyperia Soluciones . — ) requerimiento “La
Tecnologicas S.aC. N CUMPLE soiluci?:sn deberd permmitir
configurar las
actualizaciones en rmodo
HT TP v HTTPS segdn o
recuiers el
administrador ode la
solucidr.™

/CESAR MURILLO BENAVIDES
Jefe EEWn del Abastecimiento (e)




Fimado digitaimente par:.
ASCHIERC PEREA Mejandro
Rene F AL 20100152356 soft

Wistivo: Soy el autor del
S&dapai 4 . documento
e o Fecha:16/10/2023 D&:40:41-
St Fecha:.16/10/2023 D8:4(:41-0500

Equipo Tecnologias de la
Informacién y Comunicaciones

Memorando N° 1825 -2023-ETIC

A : Cesar Murillo Benavides
Jefe Equipo Gestion del Abastecimiento.

Asunto : Evaluacién de Cumplimiento de Especificaciones Técnicas.

Referencia : Memorando N° 1057-2023-EGAb Adjudicacion Simplificada Nro. 070-
2023-SEDAPAL “Adquisicion de Seguridad Antimalware Corporativo de
Estaciones de Trabajo” Reg. N° 149039-22

Fecha : Lima, 16 de octubre de 2023

Por medio del presente, nuestra area de soporte a realizado la revision de las especificaciones
técnicas para la Adjudicacion Simplificada Nro.070-2023-SEDAPAL “Adquisicién de Seguridad
Antimalware Corporativo de Estaciones de Trabajo”, las mismas que se han registrado segln se
.muestra en el siguiente cuadro de evaluacién a los postores participantes:

_Observaciones
Presenta Anexo #3
Declaracion Jurada de
Innovare E-Business Cumplimiento de las
S.AC CUMPLE Especificaciones
Técnicas.

Presenta Anexo #3
Declaracion Jurada de
Cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas omitiendo el
cumplimiento de la
actualizacion http del
Imperia  Soluciones requerimiento “La
. Tecnologicas S.A.C. NO CUMPLE solucién debera permitir
configurar las
actualizaciones en modo
HTTP y HTTPS segin lo
requiera el
administrador de la
solucion.”

Para cualquier consulta adicional agradeceré comunicarse con el Sr. Alejandro Aschiero Perea
aaschier@sedapal.com.pe, celular: 998322429

Se adjunta Archivo con la Evaluacién de las Propuestas.

Atentamente’ Firmado digitalmente por
. . e BUSTAMANTE
Hugo Bustamante Mondragon S@‘dapﬁ ~ MONDRAGON Hugo
: T W RRA RS EER  ponald FAU 20100152356
Jefe Equipo Tecnologias de la S St
Informacién y Comunicaciones T Fecha 20231016 090623

Firmado digitalmerte por:

J. I CRUZ ARWAS Juana hiwila
Saﬁiﬁﬂa | FAU 20100152355 saft
ey, Wotiva: En sefial de
” st sonformidad

Fecha: 1841072023 08:40:45-0500
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0070-2023-SEDAPAL
© ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES DE TRABAJO

|POSTOR: INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art 75° del Reglamento de la Ley de Contratacuones)
B. 1 |EXPERIENCIA-DEE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: -
Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/500 000,00 (QUINIENTOS MiL y 00/100 soles) incluido IGV,por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios antericres a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde [a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
-Servicio y/o venta de sistemas o soluciones de control y seguridad de puntos finales o Endpoint Protection” y/o Servicio y/o venta de sistemas o soluciones de Endpoint Detection and
Response” y/o Servicio y/o venta de sistemas o soluciones antimalware para proteccién de puntos finales o Endpoint Protection,
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (f) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones,
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiiré al método descrito en la Directiva “Participacién de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que e} porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente,
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Importante
En el caso de consorcivs, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.
Importante
- Si como resuitado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacién del &rea usuaria y se pone de conocimiento de tal hecho a la
dependencia que aprob6 el expediente de contrataciin, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.
« El cumplimiento de las Especificaciones Técnicas se realiza mediante la presentacién de una declaracion jurada, De ser el caso, adicionalmente fa Entidad puede solicitar documentacion que
acredite el cumplimiento del algtn componente de las caracteristicas y/o requisitos funcionales. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los
postores en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccidn de las bases.
« Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante
declaracion jurada.
No v,:PERIODO DE EXPERIENCIA S
: = DOCUMENTO MONTO:
VALIDO.
. Acredita con copia simple de Factura Electrénica FO01-
1, Factura Electrénica F001-000039 (20.07.2018) - .
Adquisicion de solucion de proteccion contra cédigos 000039 (20.07.2018). Estado de cuenta de ahorros clas;ca.
maliciosos del BCP por ef monto de $/153 000,00 y Constancia
4 gg\:\l}zﬁ?o PUBLICO GERENCIA 2. Estado de cuenta de ahoros clasica del BCP. S/ 170,000.00 Se deg;foss(t:o - Stxstsmcaj (tje pago degbhgacuqnes Itrsll;:n;agg(s) go
3. Constancia de deposito - Sistema de pago de Seg. i d“e" 2 Z elraggt:nzsl bgnvcfencaone; N
obligaciones tributarias D. Leg. 940 Cuenta de e valida de acuerdo al objeto del bien facturado por el
detracciones Convencional, postor, considerando que guarda relacion con la experiencia
requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 128 al 129,
VALIDO.
- Acredita con copia simple de Factura Electrénica FO01-
1. Factura Electrénica F001-000048 (06.08.2018) - .
Adquisici6n de solucion de proteccion contra codigos 000048 (08.08.2018). Estado de cuenta de ahorros clas:ca
maliciosos. del BCP por el monto de S/76 500,00y Constancia
2 MINISTERIO PUBLICO GERENCIA 2. Estado de cuenta de ahorros clasica del BCP S/, 85.000.00 de deposito - Sistema de pago de obligaciones tributarias D.
GENERAL 3. Constancia de deposito - Sistema de pago de Leg. 920 %uenta de detracgones ‘Cb?nvencxonal S/8 500,00.
obligaciones tributarias D, Leg. 940 Cuenta de Se valida g acuerdo al objeto de! ien facturado per e} )
detracciones Convencional. postor, considerando que guarda relacidn con la experiencia
requerida en las bases integradas.
o N° Folio: del 130 al 131,
VALIDO.
1. Factura Electronica FO01-000058 (27.08.2018) - Acredita con copia simple de Factura Electrénica F001-
Liciencia Antivirus para proteccion contra cédigos 000058 (27.08.2018). Estado de cuenta de ahon0§ clasica
maliciosos. del BCP por el monto de S/535 500,00 - Constancia de
3 MINISTERIO PUBLICO GERENCIA 2. Estado de cuenta de ahorros clasica del BCP S/. 595.000.00 deposito - Sistema de pago de obligaciones tributarias D. Leg.
GENERAL 3. Constancia de deposito - Sistema de pago de 949 Cuenta de detraccngnes Coqvenc:onal $/59 500,00, Se
obligaciones tributarias D. Leg. 940 Cuenta de valldg de acuerdo al objeto del Psen facturado p_or e} postor,
. detracciones Gonvencional. considerando que guarda relacién con la experiencia
4 requerida en las bases integradas.
! N° Folio: del 132 al 133,
VALIDO.
o Acredita con copia simple de Factura Electrénica FO01-
1. Factura Electrénica F001-001867 (06.04.2018) - 001867 (06.04.2018). Estado de cuenta de ahorros clasica
Adgquisicion de licencias antivirus. del BCP por el monto de S$/381 333,33 - Constancia de
4 2, Estado de cuenta de ahorros clasica del BCP. S/. 433 333.33 deposito - Sistema de pago de obligaciones tributarias D. Leg.
ESSALUD) 3. 'Con'stanmabde dgposito - Sistema de pago de ’ R 940 Cuenta de detracciones Convencional $/52 000,00. Se
uipo Ggs¥en ggl ; ;! obligaciones tributarias D. Leg. 940 Cuenta de valida de acuerdo al objeto del bien facturado por el postor,
Abasied \miente - \ detracciones Convencional. considerando que guarda relacién con la experiencia
\\ requerida en las bases integradas.
N° Folio: del 134 al 135.
|CUMPLE CON EL MONTO;SOLICITADO EN LAS BASES:
i - i INTEGRADAS :
.| EXPERIENCIA DEL:PERSONAL CLAVE ©7" . .-




:|SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO (01)

DANTE ANTIPORTA POMACAJA - COLEGIATURA 19.09:2006 (lngemero de Slstemas) Capacntacsén GESTIGN DE PROYECTOS (GUIA DEL PMBOK) 30 Horas lectivas -
Certificado de PROJECT MANAGEMENT PROFESSIONAL (PMP) expira el 16.05.2026

Requisitos:

Con experiericia minima de tres (03) afios en la Coordinacion y/o Supervision y/o Conduccion en Proyectos de Implementacién de Tecnologia de Informacién.

La experiencia se computaré a partir de la obtencion de la colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

RESULTADO S

PERIODO DE EXPERIENCIA

imple de. cerbﬁcado de traba;o
: como - Jefe ‘de - Proyectos ha dirigido,
sugervlsado, - gerenciade 'y Qartrc:gad ‘en. provecto’ de
tecnolbaia de informacién ‘que implican Ja smp!emnetacson
INNOVARE E- BUSINESS 01/01/2018 30/09/2023 575 integral de- nuetra soluciones de seguridad (..); ‘guarda
relacién con la expenencua sstablecida en’los Requlsuos de
Ca!]ﬂcacsén relaclonado a la'Expenencca det personal Clave
de las: Bases Integradas (Copla simple del cert}focadc de de
trabajo presentado en Folio 138), ;

5.75 CUMPLE SEGUN LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN
) BASES

= =

DEL PERSONAL C cqu

TECNICO ESPECIALISTA EN SOPORTE TECNICO DEL SOFTWARE ANTIVIRUS (02)

LINK TELLO FLORES - TITULADO 11.1 1.2009 (INGENIERO DE SISTEMAS) - Certificaciones técnicas: EPP-WITHSECURE ELEMENTS ENDPOINT PROTECTION
ENTRENAMIENTO TECNICO (BASICO)/-EDR - WITHSECURE ELEMENTS ENDPOINT DETECTION AND RESPONSE - ENTRENAMIENTO TECNICO (BASICO)

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en actividades de implementacion de Soluciones de Seguridad Antimalware.

La experiencia se computaré a partir def gradoe de Bachiller o titulo profesional.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

‘PERIODO DE EXPERIENCIA "
e AL

: RESULTADO

‘DEL

VALIDO copia. sumple de constancia:’ de’ traba;o
desempefiado como Jefe de Proyectos y: Seguridad, en la
implementacién’  integral de soluciones  de . sequridad;
Instalacion;  configuracion,  actualizacion. admmnstmclén,
0, soporte y renovacxén delos productos Y
soluciones d segundad Sophos:y. Withsecure (.. 2); uarda
relacion con'la expenenma establecida enilos Requxsuos de)|
Calificacion rel acionado ala. Expenencxa del personal Clave
de jas ‘Bases | ntegradas' (Copua simple del c'rtiﬁacado de
trabajo. presentado en Folio 143). : S

INNOVARE E- BUSINESS 01/01/2010 30/09/2023 13.75

CUMPLE SEGUN LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN

13.75 BASES

JIMMY AREVALO LOZANO =TITULADO 01.06.2009 (INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTO)+ Certifi icaciones técnicas: EPP- WITHSECURE ELEMENTS ENDPOINT
PROTECTION ENTRENAMIENTO TECNICO (BASICO)/ ENTRENAMIENTO TECNICO EN F-SECURE PSB AND RDR (AVANZADO)

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios en actividades de implementacion de Soluciones de Seguridad Antimalware,

La experiencia se computara a partir del grado de Bachiller o titulo profesional.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (j) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

:PERiono DE; EXPERIENCI
AL

RESU LTADO

VALIDO, “copia’ sn'nple de7 constancia® de traba;o
desetrpenado como Espectahsta ha pamc:pado en.la
implementacién. - integral instalacion; '/ configtiracion
actuahzaclon administracion, mgntemmiento sopotte téenico
INNOVARE: E- BUSINESS 02/01/2015 30/09/2023 875 Y tenovacion de los productos y senvidios de sealridad
Sophos y,Wthsecure (-..):-guarda relacion con la experiencia
establecnda en 1os Requ«sltos de Cahﬁcaczén reiacxonado ala

d Bases !ntegradas
3jo. ‘Jresentado en Foho

8.75 CUMPLE SEGUN LA EXPERIENClA SOLICITADA EN

BASES

e \

La Oferta del postor INNOVARE E-BUSINESS S.A. C CUMP!fE con acredltar el Reqwsuto de Califi caclén por lo tanto su Oferta es Calificada.

Jefe Equipo Gesti el Abastecimiento (e)

CESAR MURILLO BENAVIDES z

Abdstaunient
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS DOCUMENTOS
REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0070-2023-SEDAPAL

ADQUISICION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACIONES
’ DE TRABAJO

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal La Atarjea, en las instalaciones de Equipo Gestion del
Abastecimiento, siendo las 10:50 horas del 06 de Octubre de 2023, se inicia la reunidn del ()rgano de
encargado de las Contrataciones, representado por el Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion
del Abastecimiento (e) y la asistencia técnica de la sefiora Carmen Aguirre Hernandez, proceden a realizar
la aperture de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados electronicamente,
en el presente procedimiento de seleccidn:

INFORME:

1. De a verificado en el SEACE, ocho (08) empresas registradas en el presente procedimiento
de seleccion, las cuales se muestran a continuacién en el orden que lo han efectuado:

351

1 Proveedor con RUC 20199144961 BAFING S.A.C. 22/09/2023 Viélido
2 Proveedor con RUC 20475805101 INNOVARE E~-BUSINESS S.A.C. 22/09/2023 Valido
3 Proveedor con RUC 20535653284 SSG PERU S.A.C. 25/09/2023 Valido
NET FUSION CONSULTING
4 Proveedor con RUC 20551407820 SOCIEDAD ANONIMA 22/09/2023 Valido
¥ CERRADA
IMPERIA SOLUCIONES -
5 Proveedor con RUC 20552075341 TECNOLOGICAS S.A.C. 25/09/2023 Valido
6 Proveedor con RUC 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 25/09/2023 Valido
7 Proveedor con RUC 20600432070 KRISATEC S.A.C. 25/09/2023 Valido
8 Proveedor con RUC 20603847203 LOTENGO PERU S.A.C. 25/09/2023 Valido |

2. De los participantes en el SEACE se presentaron dos (02) ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

Nemonclatura > AS-SM-70-2023-SEDAPAL
Nro. o convotatoria : 1
Objeto de contratacién : Bien

Descripcléndolobjoto:  ADQUISICION DE SOLUCION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVG DE ESTACION DE TRABAJO

RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social
1 ADQUISICION DE SOLUCION DE SEGURIDAD ANTIMALWARE CORPORATIVO DE ESTACION DE TRABAJO

20475805101 | INNOVARE E-BUSINESS SAL. Q51012023 212142 Electronico

20552075341 | IMPERIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAC. 0541012023 23:01:06 Electronico




<

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Siendo las 12:00 horas, se levanto la sesion, siendo suscrito el presente por los asistentes en sefial
de conformidad.

Atentamente,

Cesal\Murilo Benavides Eatino . |
Jefe Equipo Gestidon del Abastecimiento Mgﬁgf@eﬁi(ﬁn det /

e eClm['@n(O /



